D 43.16.1.6 Ulp 69 ed

Illud utique in dubium non venit interdictum hoc ad res mobiles non pertinere: nam ex causa furti vel vi bonorum raptorum actio competit: . . .

There is no doubt at all that this interdict does not apply to movable property; for there are actions available on the grounds of theft or robbery . . .

Gai 4.156

Tertia diuisio interdictorum in hoc est, quod aut simplicia sunt aut duplia. (157) Simplicia sunt, [uelut] in quibus alter actor, alter reus est, qualia sunt omnia restitutoria aut exhibitoria. namque actor est, qui desiderat aut exhiberi aut restitui, reus is est, a quo desideratur, ut exhibeat aut restituat. (158) Prohibitoriorum autem interdictorum [interdum] alia duplia, alia simplicia sunt. (159) Simplicia sunt, uelut quibus prohibet praetor in loco sacro aut in flumine publico ripaue eius aliquid facere reum. nam actor est, qui desiderat, ne quid fiat, reus is, qui aliquid facere conatur. (160) Duplia sunt uelut *uti possidetis* interdictum et *utrubi*. ideo autem duplia uocantur, quod par utriusque litigatoris in his condicio est, nec quisquam praecipue reus uel actor intellegitur, sed unusquisque tam rei quam actoris partes sustinet; quippe praetor pari sermone cum utroque loquitur . . .

A third division is into simple and double interdicts. (157) Simple interdicts are, for instance, those in which one party is plaintiff and the other defendant, and those are all for the purpose of restitution or exhibition; for who demands exhibition or restitution is the plaintiff, and he from whom the exhibition or restitution is demanded is the defendant. (158) Of prohibiting interdicts,

some are simple, others double. (159) Simple interdicts are, for instance, those by which the praetor forbids a defendant to carry anything out on consecrated ground or in a public river or on its bank; for who demands that it shall not be carried out is the plaintiff, and the defendant is who attempts to carry it out. (160) Double interdicts are, for instance, *uti possidetis* and *utrubi*. They are called double because the condition of both litigants is the same, and neither is considered to be defendant or plaintiff in the first place, but both of them sustain the role of defendant and plaintiff, for the praetor addresses both with the same words ...

A system of complementary elements?

	interdictum prohibitorium	interdictum restitutorium
locus sacrus	In loco sacro religiosove facere inve eum immittere quid veto.	Quod in loco sacro religiosove factum habes, restituas.
flumen	Ne quid in flumine publico ripave eius facias neve quid in flumine publico neve in ripa eius immittas, quo statio iterve navigio deterior sit fiat.	Quod in flumine publico ripave eius factum sive quid in id flumen ripamve eius immissum habes, quo statio iterve navigio deterior sit fiat, restituas.
possessio fundi	Uti nunc eas aedes qubibus de agitur <u>nec vi nec clam nec precario</u> alter ab altero possidetis, quo minus ita possidetis, vim fieri veto.	Unde in hoc anno tu illum <u>vi</u> deieci ... cum ille possideret quod nec clam nec precario a te possideret, eo illum quaeque ille tunc ibi habuit restituas. \emptyset (<i>clam</i>) Quod <u>precario</u> ab illo habes aut dolo malo fecisti ut desineres habere, qua de re agitur, id illi restituas.
possessio rei mobilis	Utrubi vestrum hic homo quo de agitur, <u>nec vi nec clam nec precario</u> ab altero fuit, apud quem maiore parte huiusc anni fuit, quo minus is eum ducat, vim fieri veto.	\emptyset (<i>vis, clam</i>) Quod <u>precario</u> ab illo habes aut dolo malo fecisti ut desineres habere, qua de re agitur, id illi restituas.